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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Instytut Pamieci Narodowej-Komisja Scigania
#brodni pracciuko Marodow Polskiem INFORMACJA DODATKOWA Ministerstwo Finansow Budzet Paiistwa
entrala
ul. Janusza Kurtyki 1 Informacja dodatkowa

02-676 Warszawa
sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Numer identyfikacyjny REGON:

016365090

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto$¢

1
1.1 |Nazwa jednostki Instytut Pamieci Narodowej-Komisja Scigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu Centrala

1.2 |Siedziba jednostki ul. Janusza Kurtyki 1 02-676 Warszawa

1.3 | Adres jednostki ul. Janusza Kurtyki 1 02-676 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Gromadzenie i zarzadzanie dokumentami organow bezpieczenstwa

panstwa, sporzadzonych w latach 1944-1989 oraz $ciganie zbrodni
nazistowskich i komunistycznych.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci » Aktywa i pasywa wyceniane sg w sposob przewidziany uor. Dla

potrzeb ujmowania w ksiegach ST oraz WNiP przyjeto nastepujace
ustalenia: sktadniki majatku o wartosci poczatkowej ponizej 1.500 zt
oraz WNiP ponizej 4.000 zt zaliczane sg bezpo$rednio w koszty. ST o
wartosci poczatkowej od 1.500 zt do 10.000 zt oraz WNIP od 4.000 zt
do 10.000 zt zaliczane sa do ST lub WNiP i wprowadzane do
ewidencji bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju sktadnikow
majatku dokonuje si¢ jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub
umorzeniowych w miesigcu przyj¢cia do uzywania. Sktadniki majatku
o warto$ci poczatkowej powyzej 10.000 zt zaliczane sa do ST lub
WNIP i wprowadzane do ewidencji bilansowej tych aktywow.
Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ od miesigca
nastepujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania. *Materiaty
biurowe i towary obje¢te sg ewidencja ilosciowo-wartosciowg i
wycenia si¢ je wedlug cen zakupu przy zastosowaniu metody FIFO,
produkty gotowe wyceniane sg wedtug kosztu wytworzenia. « Warto$¢
naleznos$ci aktualizuje si¢ uwzgledniajac stopien prawdopodobienstwa
ich zaptaty. *Rozliczenia miedzyokresowe czynne kosztoéw wycenia
si¢ na poziomie warto$ci nominalnej. *Nieistotne zdarzenia dotyczace
danego roku ujawnione zaréwno przed zatwierdzeniem sprawozdania
finansowego za dany rok, jak i po jego zatwierdzeniu, ujmuje si¢ w
roku biezacym. Kryterium poziomu istotno$ci dla popetnionych
bledow wynosi 0,5%-1% sumy bilansowe;.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje si¢ metoda liniowa.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia |Materialy biurowe i towary objete sa ewidencja ilosciowo-wartosciowa i wycenia si¢ je wedtug cen zakupu przy
zastosowaniu metody FIFO, produkty gotowe wyceniane sg wedtlug kosztu wytworzenia.

9 |zakupione materiaty Materiaty biurowe przekazywane bezposrednio do uzytkowania odnoszone sg bezposrednio w koszty
odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

7 |inne Warto$¢ naleznosci aktualizuje si¢ uwzgledniajac stopien prawdopodobienstwa ich zaptaty. Rozliczenia
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migdzyokresowe czynne kosztow wycenia si¢ na poziomie wartosci nominalne;.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél

nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

“)

(5)

)

1 | Warto$ci
niematerialne
i prawne

29 411 024,11

0,00

6557 503,06

0,00

6557 503,06

1 |Srodki trwate

572 362 364,82

0,00

14 313 587,47

323 262,38

5454 371,68

20091 221,53

1.1 [Grunty

93 044 591,83

0,00

951 827,18

0,00

0,00

951 827,18

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

297 733 545,54

0,00

3294 767,17

0,00

4122 365,68

7417 132,85

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

84 540 959,03

0,00

4797 161,94

314 374,48

640 191,43

575172785

1.4 |Srodki
transportu

10 695 188,46

0,00

1225 344,00

0,00

0,00

1225 344,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

86 348 079,96

0,00

4044 487,18

8 887,90

691 814,57

4745 189,65

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegél

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

@®)

®)

(1n

(12)

(13)

1 [Warto$ci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

35968 527,17

1 |Srodki trwate

0,00

5490 288,76

4481 722,67

182 210,02

10 154 221,45

582299 364,90

1.1 |Grunty

0,00

0,00

475 913,59

0,00

475 913,59

93 520 505,42

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

3316433,19

0,00

3316433,19

301 834 245,20

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3435 401,31

681 393,19

18 966,12

4135 760,62

86 156 926,26

Srodki
transportu

0,00

390 183,70

0,00

390 183,70

11 530 348,76

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

1 664 703,75

163 243,90

1 835 930,35

89257 339,26

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15s) (16) a7) (18) 19) (20) 21
1 | Wartosci 23 826 712,92 0,00 4049 617,76 0,00 0,00] 27876 330,68 5584 311,19 8092 196,49
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 237 776 893,96 907 534,48| 16212 764,73 3323 204,24 9457761,21| 248 762 636,20 334 585 470,86 333 536 728,70
1.1 |Grunty 4770 623,70 0,00 1 660,50 0,00 3913 024,27 859 259,93 88273 968,13 92 661 245,49
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 75916 556,42 559063,12| 7072 730,95 2 526,67 742947| 83543 447,69 221 816 989,12 218290 797,51
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 67 140 703,79 24131244 6581 635,50 319099,44| 3434078,12| 70 848 673,05 17 400 255,24 15 308 253,21
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 5772 860,95 107 158,92 1306 111,08 0,00 267 299,00 6918 831,95 4922 327,51 4611 516,81
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1.5

Inne $rodki 84

trwate

176 149,10

0,00 1250 626,70

3001 578,13

1835930,35| 86592 423,58 2171 930,86 2664 915,68

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

115 482,24

Grunty uzytkowane wieczys$cie- Katowice - Akt notarialny Rep. A nr 7335/2018 z dn.
05.12.2018 r

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu
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Lp. |Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkéow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00|nie dotyczy
2  |Budynki, lokale i 29 673 438,60 Budynki i lokale wynajmowane na cele statutowe jednostki w tym:
obiekty inzynierii pomieszczenia biurowe i magazynowe we Wroctawiu, ul. Dtugosza
ladowej i wodnej 48 (24 163 674,24 zt, umowa najmu z firma M7 POLAF POLISH
PROPCO); lokal we Wroctawiu pl. Solny (1 055 741,32 zt,
wynajmujacy AGENCJA MIENIA WOJSKOWEGO), pomieszczenia
biurowe w Opolu ul. Piastowska (4 454 023,04 zt,)wynajmujacy
INSTYTUT SLASKI)
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 3460 465,71 |samochody uzytkowane na podstawie umowy najmu
Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
wartoSciowych
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papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 337 638,80 30 890,35 0,00 40 853,57 327 675,58

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 337 638,80 30 890,35 0,00 40 853,57 327 675,58

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 3656 591,00 190 500,00 50 000,00 24 331,00 3772 760,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 3656 591,00 190 500,00 50 000,00 24 331,00 3772 760,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 [nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje [ nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

—_

czynsze optacone z gory

43 036,52

wyceniane wg cen nabycia

0,00

ubezpieczenia

316 961,87

wyceniane wg kosztu wytworzenia

0,00

prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych)

162 661,39

wyceniane wg warto$ci przeszacowanej

0,00

oplaty serwisowe

25 319,55

wyceniane wg wartosci rynkowej z dnia nabycia

0,00

||l D|w|lw|lO]| D] —

abonament radiowo - telewizyjny

10 609,20

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

pozostale

2 836 710,76

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

pozyczki prokuratoréw

1 654 937,89

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i

5672 147,82 | otrzymane gwarancje i porgczenia

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ... 6/8



8.05.2024, 14:19

poreczen
niewykazanych w
bilansie

ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM. ..

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkow pieni¢znych

na Swiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 1571 215,28
i rentowe
2 |Nagrody 3042 297,78
jubileuszowe
Inne 598 986,97 |ekwiwalent za niewykorzystany urlop
4 |Kwota razem 5212 500,03
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje w sktad pozostate RMK wchodzg optaty: energii, koszty wydania ksigzek i gier oraz dostep do portali
specjalistycznych w dziedzinach finanséw, kadr, ptac, prawa i zamdowien publicznych
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartoSci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 [Koszty - ktore wystapity |nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje umorzenie pozostatych srodkoéw trwatych, wartosci 62 290 797,05
niematerialnych i prawnych oraz zbioréw bibliotecznych

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...
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Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny
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nie dotyczy
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Glowny Ksiggowy
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Z upowaznienia Kierownika Jednostki
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